hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn về vốn, cây giống, con giống để phát triển sản xuất trị giá hơn 220 triệu đồng; trao vận động ủng hộ quỹ "Vi người nghèo" hơn 1.900 suất quà cho học sinh nghèo vượt khó học giỏi, trị giá hơn 600 triệu đồng. Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, ban vận động quỹ "Vi người nghèo" các cấp đã phối hợp với chính quyền, các ban, ngành, tổ chức thành viên vận động các cơ quan, doanh nghiệp, nhà hảo tâm đến thăm hỏi, động viên và trao hơn 129.000 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trị giá hơn 60,5 tỷ đồng, bảo đảm 100% người nghèo trong tỉnh đều